

DECRETO DEL RETTORE N. 1033/20 DECRETO DEL PRESIDENTE N. 140/20

VISTO LO STATUTO DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO DI CASAMASSIMA (BA);

VISTO IL D.M. N.224 DEL 30 APRILE 1999;

VISTA LA LEGGE 3 LUGLIO 1998 N.210, ART.4 "DOTTORATO DI RICERCA";

VISTO IL D.M. DEL 18/06/2008 CON IL QUALE È STATO DETERMINATO L'IMPORTO DELLE BORSE DI STUDIO DA ATTRIBUIRE PER LA FREQUENZA DEI CORSI DI DOTTORATO DI RICERCA;

VISTA LA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, ART. 19 "DISPOSIZIONI IN MATERIA DI DOTTORATO DI RICERCA";

VISTO IL D.M. N. 45 DEL GIORNO 08 FEBBRAIO 2013, PUBBLICATO SULLA G.U. N. 104 DEL 6.5.2013;

VISTO IL D.R. N. 1045.18 DEL 31.07.2018 CHE MODIFICA IL DR. 1019.13 CON CUI È STATO EMANATO IL REGOLAMENTO IN MATERIA DI DOTTORATO DI RICERCA IN ATTUAZIONE DELLE NORME PREVISTE DAL D.M. N. 45 DEL GIORNO 08 FEBBRAIO 2013;

VISTA LA NOTA DEL 11/03/2020 NR. 7757 CON LA QUALE IL MIUR HA TRASMESSO LE "INDICAZIONI OPERATIVE PER VISTA LA PROPOSTA DI RINNOVO PER IL XXXVI CICLO A.A. 2020/2021 DEL CORSO DI DOTTORATO INTERNAZIONALE DI RICERCA IN "THE ECONOMICS AND MANAGEMENT OF SUSTAINABILITY AND INNOVATION" CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO L'UNIVERSITÀ LUM JEAN MONNET DI CASAMASSIMA — BARI PERVENUTA DAL COLLEGIO DEI DOCENTI:

VISTO IL PARERE FAVOREVOLE DELL'ANVUR, PUBBLICATO SUL SITO WEB DEI DOTTORATI.

VISTO L'AVVISO INPS, RINVENIBILE SUL SITO INPS AL SEGUENTE LINK HTTPS://WWW.INPS.IT/NUOVOPORTALEINPS/DEFAULT.ASPX?ITEMDIR=52848&LANG=IT, AVENTE AD OGGETTO "RICERCA E SELEZIONE DI DOTTORATI DI RICERCA IN MATERIA DI: - INDUSTRIA 4.0, SVILUPPO SOSTENIBILE, WELFARE E BENESSERE, SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI" PER L'EROGAZIONE DI 100 BORSE DI STUDIO, A.A. 2019/2020, A FAVORE DEI FIGLI ED ORFANI DI PENSIONATI UTENTI DELLA GESTIONE DIPENDENTI PUBBLICI O DI ISCRITTI ALLA GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI;

CONSIDERATO CHE, PER EFFETTO DELLA PARTECIPAZIONE DELL'UNIVERSITÀ LUM JEAN MONNET AL PREDETTO AVVISO, È STATA RITENUTA IDONEA ED AMMESSA AL FINANZIAMENTO LA PROPOSTA FORMATIVA PRESENTATA DA QUESTO DOTTORATO;

VISTO CHE LA SUDDETTA PROPOSTE SARÀ FINANZIATA DALL'ISTITUTO NELL'A.A. 2020/21, POICHÉ LE INIZIATIVE FORMATIVE DEL BANDO INPS A.A. 2019/2020 SONO STATE DIFFERITE ALL'ANNO SUCCESSIVO VERIFICANDONE LA RISPONDENZA CON I REQUISITI RICHIESTI;

VISTO L'AVVISO PUBBLICO N. 2/FSE/2020 "DOTTORATI DI RICERCA IN PUGLIA XXXVI CICLO", PUBBLICATO SUL BURP DEL 28/05/2020, CON IL QUALE LA REGIONE PUGLIA MIRA A CONTRIBUIRE AL RAFFORZAMENTO DELL'OFFERTA DELL'ALTA FORMAZIONE E RICERCA, ASSICURANDONE LA COERENZA CON I BISOGNI DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE IN LINEA CON QUANTO INDICATO NEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020;

VISTA LA DETERMINA N. 73 DEL 27/07/2020 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI CODICE CIFRA: 162_DIR_2020_00073 AVENTE AD OGGETTO: POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – ASSE X – AZIONE 10.4. AVVISO N. 2/FSE/2020 "DOTTORATI DI RICERCA IN PUGLIA XXXVI CICLO" DI CUI ALL'ATTO DIRIGENZIALE N. 53 DEL 26.05.2020. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 645 DEL 07.05.2020. APPROVAZIONE GRADUATORIE DELLE BORSE DI DOTTORATO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO PUBBLICATA SUL BURP DEL 30 LUGLIO 2020 CHE ASSEGNA IL FINANZIAMENTO A QUESTO DOTTORATO DI RICERCA DI NR. 2 BORSE AGGIUNTIVE - PER L'ANNO ACCADEMICO 2020/2021;

VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 07/08/2020 CON CUI VIENE APPROVATO IL RINNOVO DEL SUDDETTO CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA PER IL XXXVI CICLO A.A. 2020/2021;





ASSEGNA IL FINANZIAMENTO A QUESTO DOTTORATO DI RICERCA DI NR. 2 BORSE AGGIUNTIVE - PER L'ANNO ACCADEMICO 2020/2021;

VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 07/08/2020 CON CUI VIENE APPROVATO IL RINNOVO DEL SUDDETTO CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA PER IL XXXVI CICLO A.A. 2020/2021;

VISTO IL DP. 115/2020 DEL 07/08/2020 CON IL QUALE IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, CONSIDERATA L'URGENZA DI OTTEMPERARE ALLE SCADENZE PREVISTE DALL'ANVUR NELLA NOTA SOPRARIPORTATA, APPROVA IL BUDGET PER IL RINNOVO DEL SUDDETTO CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA PER IL XXXVI CICLO A.A. 2020/2021;

VISTA LA DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 02.10.2020 IN CUI VENIVA, TRA L'ALTRO, INDIVIDUATI I DOCENTI CHE DOVRANNO FAR PARTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LE PROVE DI AMMISSIONE;

DECRETA

ART. 1

VIENE NOMINATA LA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LE PROVE DI AMMISSIONE AL DOTTORATO ÎNTERNAZIONALE DI RICERCA IN "THE ECONOMICS AND MANAGEMENT OF SUSTAINABILITY AND INNOVATION", XXXVI CICLO. - A.A. 2020/2021; NELLE PERSONE DI:

- PROF. CANDIDA BUSSOLI, FULL PROFESSOR OF BANKING, LUM UNIVERSITY
- PROF. DOMENICO MORRONE, ASSOCIATE PROFESSOR OF MARKETING, LUM UNIVERSITY
- PROF. MASSIMO MARIANI, FULL PROFESSOR OF CORPORATE FINANCE, LUM UNIVERSITY
- PROF. ANGELOANTONIO RUSSO, FULL PROFESSOR OF MANAGEMENT, LUM UNIVERSITY
- PROF. FILIPPO VITOLLA, FULL PROFESSOR OF ACCOUNTING, LUM UNIVERSITY

MEMBRI SUPPLENTI:

- PROF. FRANCESCO MANFREDI, FULL PROFESSOR OF PUBLIC MANAGEMENT, LUM UNIVERSITY
- PROF. LUCREZIA FATTOBENE, ASSISTANT PROFESSOR OF BANKING, LUM UNIVERSITY
- PROF. ALBERTO COSTANTIELLO, ASSISTANT PROFESSOR OF ECONOMICS, LUM UNIVERSITY

ART. 2

IL CALENDARIO DELLE PROVE DI AMMISSIONE SARÀ CONCORDATO TRA I MEMBRI DELLA COMMISSIONE E PUBBLICATO SUL SITO WEB DELL'ATENEO NELLA SEZIONE COMUNICAZIONI DELLA PAGINA DEL DOTTORATO.

IL PRESENTE DECRETO VIENE REGISTRATO E INSERITO NELLA RACCOLTA UFFICIALE DEI DECRETI DI QUESTO ATENEO.

CASAMASSIMA, 07 OTTOBRE 2020

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONI

Prof. Emanuele Degennard